
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NELL'INTERESSE DEL 
COMUNE PER RICORSO IN APPELLO IN MERITO ALL'AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DELLA GARA PER LA SCELTA DEL SOCIO PRIVATO OPERATIVO DI 
VIRGILIO S.R.L. E NOMINA LEGALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 41 
07/03/2013

 12 
 5
 1
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno SETTE del mese di MARZO alle ore 11:30 convocata con 
le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

NCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

NMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

CASTELLUCCI CARLO, MONARI CARLO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  41 DEL 07/03/2013 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NELL'INTERESSE DEL 

COMUNE PER RICORSO IN APPELLO IN MERITO ALL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

DELLA GARA PER LA SCELTA DEL SOCIO PRIVATO OPERATIVO DI VIRGILIO S.R.L. E 

NOMINA LEGALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che: 
- in data 11.01.2013 al prot. n. 628 è pervenuto ricorso presso il TAR della Regione 

Emilia Romagna prodotto dalla Ditta CIPEA e altri in relazione all’aggiudicazione 
definitiva della gara per la scelta del socio privato operativo di Virgilio S.r.l.; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 15.01.2013 è stato autorizzato il 
Sindaco a costituirsi in giudizio, affidando il relativo incarico di difesa e patrocinio 
all’Avv. Prof. Marco Dugato di Bologna; 

- in data 07.02.2013, il Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna ha respinto 
la misura cautelare richiesta con il sopracitato atto di ricorso;  

Visto che il Consorzio Unifica, la s.c.ar.l. Ecobi ed altri hanno presentato atto 
d’appello presso il Consiglio di Stato; 

Ritenuto opportuno e necessario costituirsi presso il Consiglio di Stato, per 
difendere il pubblico interesse confermando il relativo incarico all’Avv. Prof. Marco 
Dugato di Bologna; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore Generale in ordine 
alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di autorizzare il Sindaco a resistere nel giudizio di cui in premessa a tutela del 

pubblico interesse; 
2) Di affidare l’incarico di assistenza legale e patrocinio all’Avv. Prof. Marco Dugato 

di Bologna; 
3) Di dare atto che la somma necessaria per il suddetto incarico sarà impegnata con 

successivo atto del Direttore d’Area competente; 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   07/03/2013

Data   

CICCIA ANNA ROSA

IL DIRETTORE GENERALE

Numero Delibera   41   del   07/03/2013

AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NELL'INTERESSE DEL COMUNE PER 
RICORSO IN APPELLO IN MERITO ALL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER LA 
SCELTA DEL SOCIO PRIVATO OPERATIVO DI VIRGILIO S.R.L. E NOMINA LEGALE.

OGGETTO

DIREZIONE GENERALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 41 DEL 07/03/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 07/03/2013


		2013-03-07T16:09:24+0100
	DS1


		2013-03-07T16:25:14+0100
	DS User Private Key 1




